Проект

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ-АЛАНИЯ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от			2023 г.	 №

г. Владикавказ

[bookmark: _Hlk103854694][bookmark: _Hlk132732798][bookmark: _Hlk99041517]Об утверждении правил предоставления грантов в форме субсидий
на осуществление поддержки общественных инициатив, направленных на развитие туристической инфраструктуры

[bookmark: _Hlk99041473]В соответствии с пунктом 7 статьи 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации
от 18 сентября 2020 г. № 1492 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг, и о признании утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации и отдельных положений некоторых актов Правительства Российской Федерации» и постановлением Правительства Республики Северная Осетия-Алания от 15 ноября 2013 г. № 413 «О государственной программе Республики Северная Осетия-Алания «Развитие туристско-рекреационного комплекса Республики Северная Осетия-Алания» на 2014 - 2024 годы» Правительство Республики Северная Осетия-Алания п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить прилагаемые Правила предоставления грантов в форме субсидий на осуществление поддержки общественных инициатив, направленных на развитие туристической инфраструктуры.

2. Признать утратившими силу абзац 2 пункта 1 и пункт 2 постановления Правительства Республики Северная Осетия-Алания
от 11 октября 2022 г. № 446 «Об утверждении правил предоставления субсидий на осуществление грантовой поддержки общественных инициатив, направленных на развитие туристической инфраструктуры, создание модульных некапитальных средств размещения (кемпингов и автокемпингов) и развитие инфраструктуры туризма в Республике Северная Осетия-Алания».

[bookmark: _GoBack]3. Предельный размер гранта на создание и (или) развитие национальных туристских маршрутов в 2023 году составляет
7 313 905,67 рубля, за исключением остатка бюджетных лимитов по итогам конкурсного отбора.

Председатель Правительства
Республики Северная Осетия-Алания			                  Б. Джанаев
2

СОГЛАСОВАНО:

	М. Агузаров
	______________
	И. Гобеев
	______________

	И. Дзоблаев
	______________
	В. Ортабаев
	______________

	А. Дзарахохов
	______________
	ГПУ
	______________

	О. Исаков
	______________
	Корректор
	______________

Будаева А.О.
70-02-77